
Nr.

Emërtimi i 

programit të 

studimit nga 

transferohet 

(Bachelor, PICD)

IAL-ja nga 

transferohet

Viti i 

studimit i 

ndjekur në 

vitin 

akademik 

2022-2023

Kreditet 

ECTS të 

grumbulluara

Emërtimi i 

programit të 

studimit ku 

aplikon për 

transferim 

dhe lloji 

(Bachelor 

PICD)

Viti i 

studimit ku 

transferohet

Kreditet 

e njohura

Pikët e 

akorduara 

Kriteri 1 …

Mesatarja e 

Shkollës së 

mesme Sipas 

VKM_së

Statusi i 

kandidatit

1

Bachelor në 

Inxhinieri 

Telekomunikacio

ni, FTI, UPT

Fakulteti i 

Teknologjisë 

së 

Informacionit, 

FTI, UPT

Viti i 1 

(parë) 

Bachelor 

(2022-

2023)

52

Bachelor në 

Inxhinieri 

Elektronike

Viti i 2 

(dytë) 

Bachelor 

(2023-2024)

>=30 13622.95 Fiton

2

Bachelor në 

Inxhinieri 

Telekomunikacio

ni, FTI, UPT

Fakulteti i 

Teknologjisë 

së 

Informacionit, 

FTI, UPT

Viti i 1 

(parë) 

Bachelor 

(2022-

2023)

60

Bachelor në 

Inxhinieri 

Elektronike

Viti i 2 

(dytë) 

Bachelor 

(2023-2024)

>=30 13596.10 Fiton

3

Bachelor në 

Inxhinieri 

Telekomunikacio

ni, FTI, UPT

Fakulteti i 

Teknologjisë 

së 

Informacionit, 

FTI, UPT

Viti i 1 

(parë) 

Bachelor 

(2022-

2023)

35

Bachelor në 

Inxhinieri 

Elektronike

Viti i 2 

(dytë) 

Bachelor 

(2023-2024)

>=30 12931.24 Fiton

4

Bachelor në 

Inxhinieri 

Telekomunikacio

ni, FTI, UPT

Fakulteti i 

Teknologjisë 

së 

Informacionit, 

FTI, UPT

Viti i 1 

(parë) 

Bachelor 

(2022-

2023)

35

Bachelor në 

Inxhinieri 

Elektronike

Viti i 2 

(dytë) 

Bachelor 

(2023-2024)

>=30 12858.79 Fiton

Lista e renditur e aplikantëve për transferim studimesh në Ciklin e Parë, Bachelor në Inxhinieri Elektronike,

për vitin akademik 2023-2024

ID Mature

221011900001

222728700020

223147500026

223341300278



5

Bachelor në 

Inxhinieri 

Elektrike, FIE, 

UPT

Fakulteti i 

Inxhinierisë 

Elektrike, FIE, 

UPT

Viti i 1 

(parë) 

Bachelor 

(2022-

2023)

33

Bachelor në 

Inxhinieri 

Elektronike

Viti i 2 

(dytë) 

Bachelor 

(2023-2024)

>=30 12437.60 Fiton

6

Bachelor në 

“Inxhinieri 

Kompjuterike”, 

FAI, Universiteti 

Epoka

Fakulteti i 

Arkitekturës 

dhe 

Inxhinierisë, 

Universiteti 

Epoka

Viti i 1 

(parë) 

Bachelor 

(2022-

2023)

60

Bachelor në 

Inxhinieri 

Elektronike

Viti i 2 

(dytë) 

Bachelor 

(2023-2024)

>=30 12415.90 Fiton

Mbyllet me numër rendor 6 (gjashtë).

Numri i kuotave të miratuara për transferim studimesh për vitin akademik 2023-2024: 10 (dhjetë).

20.09.2023

221938700023

221937900304


